ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
303720, Орловская область, пгт Верховье, ул.  7-е Ноября, д.6

Тел.  2-34-40; 2-30-40                                                                Факс 2-34-40

E-mail verhadmin@mail.ru                                                         Сайт http/www.adminverhov.ru

ПРОТОКОЛ № 4
заседания Общественной палаты Верховского района

 Дата проведения: 18 ноября   2022 года
Присутствовали: 12
Отсутствовали: 3
Повестка дня:
1. Утверждение Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Верховского района Орловской области на 2023 год.

2. Утверждение Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностей по муниципальному жилищному контролю на 2023 год.
3. Утверждение Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городско наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 2023 год.
4. Разное.

Председательствующий и секретарь заняли свои места. Приступили к рассмотрению повестки дня.

Выступил председатель общественной палаты - Величкина Лариса Николаевна, которая пояснила присутствующим, что в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 №990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», необходимо одобрить и принять программы согласно повестке заседания членов Общественной палаты.

С  1 октября по 1 ноября 2022 года проводилось общественное обсуждение:

- программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Верховского района Орловской области на 2023 год;

- Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностей по муниципальному жилищному контролю на 2023 год.
- Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городско наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 2023 год.

В установленные законом сроки замечаний и предложений к программам не поступило.

Секретарь общественной палаты – Должикова Елена Ивановна предложила присутствующим утвердить:

- программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Верховского района Орловской области на 2023 год;

- Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностей по муниципальному жилищному контролю на 2023 год.
- Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городско наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 2023 год.

Решили голосовать списком.

За предложенные программы голосовали:

«за» - 12,

«против» - 0,

«воздержались»- 0.

Принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить:

1. программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Верховского района Орловской области на 2023 год;

2. программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностей по муниципальному жилищному контролю на 2023 год.
3. программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городско наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 2023 год.
Иных вопросов и предложений не поступило.

Председательствующий закрыл заседание членов Общественной палаты, утвержденных постановлением администрации Верховского района и решением Верховского районного Совета народных депутатов.
Председатель

Общественной палаты                                                        Л. Н. Величкина
Секретарь

Общественной палаты                                                        Е. И. Должикова